StephanusGualoiusel flliuscjus Advcnlius,Stepiia-
nus niajor, Oydelerius; Teduinus el Gaudius,fra-

tres; Gunbaldus, Laurentius; Isembertus, filius

Goscelini; Fulcbardus; Ernulfus el Rainaldus,
filius ejus; Rodberlus,fralrer Frodelini. >

CAPITULUMLXXXVI.

DevineisquasemilBerlacomilissa.

(12 maii 1069.)
<Nolum sit omnibus, quod quasdamvineas Ra-

dulfus, prsenomineCalculus, in terrilorio comilis,
ex bencficionoslro tencns, nobiscumtradicentibus
comilisTedbaldi sorori, nomine Berle (208), veu-

" derevoluil. Verum,quia fas non eral, adiilLaudrici
abbattsprsesentiamcomitissa, ut eo paclo sibi con-

cedereni, ul, quandiuviveret, eas teneret, ac, post
morlemejus, nobisdimitlerel. Quodpactiim postea
ante fralrem suum comilem Tetbaldum recogno-
scens, et jam, per deprecalionemejusdemfratris,
flrmavit, prc anima palris, malris, fralris el suae,
1111idus maii, prseseniibusbis : Gualerannomoua-

cho, Olbertomonachc,Gausfridode CalidoMontc;
Girardo, coquorum magislro; RaduIfOprseposilo.
AclumCarnotispublice, inter turrim el poriam Ci-
iterosam. in cainera comitissse,de qua serrnoest;
eo anno quo Rodbertus peregre episcopusobiil;
lunc etiamsine episcopourbe, et dum viveret Hu-

_ bertus, abbas a nobiseleclus. >

Ponendse sunl bic domni Hubcrli carlarum

metoc,quoniam,flante vento nequitise,el qtialiente
dolositatis lurbine, fcre oninessui ab eo alienati,
incxtricabilinodo conslrictum, ab bonore violenier

eiliunl; atque Teodeticuro (209) Vindocinenscin,
loco ejus, ab Anaido prsesule,velint, nolint, susc.i-

pitint. QuisoJuni regulae vigorein relinens, exter-

minavit pluriinoseorum qui anlecessorem suuni

fecerant exlorrem. Hie dcnique, in suOquo vixit

tcinpore,in exteris rebus mtiltumebes, vix tinani

cartulauiusquenunc, nobisminusprolieuam, poste-
ris reliquil. Qua scripta, verlcmus stilum ad eas

quas, dum penduli essent monacbi sine abbale,
ediderunt.

D CA.ITULUMLXXXVII.

De mcclesiasanctmMarimde Alogia.

(Anno1069.)
<ln nomine sanclsect individuscTrinitatis, Pa-

Iris et Filii et Spiritus sancti, qui unus est esscn-

tialiter et trinus potciilialiier.Notum essevolumus

eunctis sancia?Dei sccclesiaelidelibus,tam presen-
tibusquamftiluris, ego Teodericus, ccenobiisancti

Pelri Carnotensisabbas,omnisquecongregatiomo-

nachorum cui preessevideor, quoniamGuallerius,

prsenomineInfans, sanclo Petro aposlolorumprin-

plelo, quo Hubertus abbaseleclus est, i. e. 1069.
. (209) AuctoresGall. Christ. hunc Theodericut»

inter abbates Sancti Petri non inscriuserunt.
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cipi, pro an.ma sua et conjugisac parenlum domi-

norninquc stioruni, prcsbiteriiimoecclesia?sanctse

Marise,quaenonlongesitaest a flumineAlogia?villie,
et omnequicquidad ipsuni presbiteriiim pertinere
noscitur, tani in allare quam in offerendis,sepultu-
ris, decimis, jure perpetuo coucessit,ut habeamus
alqtie sine ulla contradiclionepossideamus. Donum

ilaque htijus largitionis, per assensumdomna?sua?

Mithilda:,de qua id beiicliciumtenebat, super allare
sancti Romaui martiris posuit, qui non longe a
Braiao castro aposloloquaeriluret veneraiur. Cujus
filiusGusllerius clericus Carnotis poslea abiit, et
ex eadem re doniimsuper allare sancti Petri posuit;
iudequcXXXsolidosnumnioriiroa nobisrecepil, ac
inairi suaeVsolidos in uno inantelloemplotielulii.

Qiiam doiiaiioiieinquisquis retrahere volueiil ab
omiiibussanctisDei exconimtinicalus,cuin omnibus
Doniinicrticifigenlibusel cum Juda proditore, nisi

resipuerit,in infernopereat. Actumest hoc publice,
Brajaocaslro, intra horreum Sancli Romani, anno
nono regis Phiiippi,assistentibushis quoruranomiua

stibscripsimus: Bernardo de Buslo; Landrico de
Toriello et Odone, fratre suo; Gualterio Infaiite,
qui hanc donalionem fecit; Radulfo prseposito,
Gansfrido, Raiardo, Rainaldoforestario. Ex nostra

parle : Girvardo majore, Laurenlio cubiculario;
Bernardo, filioVulinari; Frollando. >

CAPITULUMLXXXVHI.
Dejunioratu mcclesimsancliLeobiniCastridunensis.

(Anlea. 1080.)
<Christiana?religionisoblimi viri quondam,dum

omnibusilorerent copiis,el secclesias,longe laleque
pcr orbem in honore Dei atque sanctorum sancta-

nimqiienienioriisiiobiliterconstructas,religiosissime
coletent, eas diversis donariorum litulis insignitas,
locupletiire voluerunt; quorum privilegia in ipsis
sccclesiis,una curo eorum memoriis, servantur et

scrvabuiitur, ChristoDominoannuenle. Itaque ego,
Alberius nomine,Hugonis sanctseaecclesiseCarno-
tensisvicedomini, fllius, nolum esse volo taro prse-
senlibiisquam fuluris, meis scilicet successoribus,
de secclesiasanctiLeobini,qusein Braiao castro su-

per fluvium Osannsefundala est, et a doniiio meo

Willelroo,ipsius caslri doinino,cum aliis rebus te-

nerevideor; de ipsa, inquam, cum consensu niei
carissimifratris nomineGuerrici, qui nunc est post
patrismeimorlem,vicedominus,junioratumquidcm
sanctoPetro,ac monachissibifamiilantibusincceno-
bio ipsius, quod decenler in suburbio situra est su-

pradiclsecivitalis, concedensaninioet annuenscon-

cedendo,proanimabusparentumnoslrorum,nccuon
et prosalule tam mei quarofralrisanlenominati.pcr-

petualiler concedo: ea scilicet lege, ut presbiteri

ipsiussecclesisenec a me nec a meis successoribus

ullo modo dominenlur, sel ab ipsis monachis, ab

bacdiein antea, miltantur in ipsa secclesia,domi-

nentur et ejiciantur, si forte roereanlur. Habeant

tamen a nobisde decimasecclesiostjuam retinemtis,

jpersingulosannos,duosmodios iritici, sine ullada-

A lioneprecii; halieanlquealtareetoffcrendas per cir-

ctil'iiii anni, preler quatuor festas, in quibus duas

partes offerendieadhnc in nostris usibus reiinemiis.

Dimiilimusetiam calumniam secelesisesancli Ro-

mani, quse esl ullra fltiviumsupra memoratum,nt

niiilus nostrorum hcrcdum quicqnam audeat un-

quam exigere ab ea, seJ eam monachioxlolo possi»

deant, ocdilicentel secine habeant. llujiis autem

donalioniscarlam nostrani,videlicel jussionc scri-

ptiin, niitnibiisnosliis nomiiiibtist|iiecorrobotaii vo-

Iuimus, tilseinpcriiiviolata et incoiivulsamanere ia

seculavaleat. >

CAPITULUMLXXXIX.

De ecclesiasancti LeobiniCastri Dunensis.

(Ante a. 1080.)"
< Terrensedivitise, sicut earum, pro libitu carnis

ac desideriorum luxu, profligatores,ad infemoruin

peenas; sic, pro Dei amore, qui eas indigentibns

largiuntur, ad seternadeducunt premia. Quaproptcr

cgo Willelmus, honoris Alogia?dominus,quanlum
ad seculi dignitatem altinet, clarus qtiidemgenere,
sed pravo perobscurus opere, inler bujusfluclivagi

procellas secttli, armis prsecinclus mililaribus ac

mundanisinplicilusnegotiis;dum ncqueomeismeri-

tis, quseparva velpocius nulla sunt, iiimniierabilia

qusecummisidiluerefacinora.donarioruiiipertemplo

hirgilionibusredimere.Underalum foreduxi beati.m

Pelrum, apostolorumprincipem, cui Dominussuae

a?cclesisecuram cummisit atque ligandisolvendique

r animas potestatem conlulil, niiclii intercessorem

ascisci, eumqueex rebus propriis placabilemfieri,

Sic enim Domini noslri praecipilureulogio: Duie,

inquit, et dabitur-vobis; et alio in loco : Fctctie,

inquit, vobis amicos de mammona iniquitalis, ut

cum defeceritis,recipiantvosin mlernalabernacula.

Itaque,annuente venerabili matre mea Mahilde,nna

cumkarissima conjugeEustachia, seu liberis nostiis

adbuc infanlulis, Hngone ac Willelmo; pro re-

deiiiptioueqiiiileinanimarum antecessorumnostro-

rum, necnon el pro nostra inc.olomilale,concedcns

donoel donans conccdo beato Petro apostolo, ac

ejusmonachissibi normaliterfamulantibusin cceno-

bio quod non longea mcenibusCarnotine urbis si-

luin est, secclesiamscilicet bealissimi Lcobini con-

D fessoriset episcopipra?dicl:eurbis. Qua?occclesia,

a prisco lempore, intra vallumCastri Dunidecenler

conslructa videtur, atque a patribus nostris, jurc

hereditario, possessa est. De qua donnm quoque

su|ier ipsius aposloli altare VIII idus Deeenbris,

posui, cum (ideliumincoruroasscnsu,qui tunc Car-

notis eraut mecum, quorum nomina in finc hujus

scripti nolavimus. Habcantergo, ex hac die'iu an-

tea, jtireque hereditario supradicti monachicandem

secclesiampossideani,cumomniornattiejusvelrebus

omnibus, lam inlus quam loris, ad ipsamperlinciir

tibus, quse videlicel in meo dominio videbanttir

esse. Concedo eliam, juxta eandem a?cclesiam,

areas qua?dicunlur ArnuKi; necnon et Bovonem

militem, cumsuo fevo,quid ad supradjctamseccle-
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siam perlihere noscilur. Si tamen ipse vertere vo-.

luerit, decimas denique atque census ad prefalam
secclesiampertinenles libens concedo, ut a mona-

chis, vel precario vel precio, redimanlur ab ipsis
niiiitibusqui ex noslrobeneliciovidentur possidere.
llaecenimomniaperexiguasunl: terrena enim sunt

alque iransittira; ccelesliaquoque vel selernaemi-

nentiora et potiora sunt, quoe,Christopresule, pro
bis miminis in fuluro recipicmus.Profuit enimvi-

dnse, de qua legitur, quod in lemplo oblultt duo

jninuta; profuit et danti aqusefrigidaecalix. Hujus

ergo largitionis donum, ut firmumet inconvulsum

permaneat, signo crucis, manibus propriis, firmare

censui, meorumque fidelium manibus propriis fir-

inandumlradidi,quorumeiiamnominasublerscripla
inveniuntur. Quodsi quis aliquandolmic mea?lar-

gilioni, diaholi instinctu, conlraire nisus fuerit,
nisi cito resipueril, presumptionis sua?veniampe-

lens, cum Daihan et Abiron, quos lerra vivos

obsorbuit, cum Herode,innocentum laniatore, cum

Juda proditore, et cum his qui ChristumDominum

crucifixerunt, iu inferno trusus, pcenas lual; ubi

anguis gulosusnon morilur, nec vorax ignis exlin-

gtiitur, nec uiiibra?morlis desunt, nec caligo lene-

Jiraium. S. Mahildis, matris Willeimi. S. ipsius
Willelmi.Eusiachise,conjugisejus. S. filiorumejus,

Hugonis el Willelmi. S. Willelmide MonteBoone.

Gausfridi.Warini. Osmundi.Guarnerii. Anisardi.

Hugonis, filii Burchartli. Rainaldi, filiiGausfridi.

JRadulfi, filii Willelmi. Gausfridi de Salmeredo.

OdonisCratonis. Willelmi dc Monte Mirabili. Gi-

rardi Brunelii.Willelmi.Bernerii. Gauslini.Helgot.
Wallerii, filii Burchardi- Hildegarii archidiaconi.

Rainaldi decani. Vilalis presbiteri. Bernardi de
Buslo. Radulfl Nothi. Landrici de Toriellis. Odo
Radulfi.Gausfridi.Lelaldi. >

CAPITULUMXC.
DeecclesiaTreionisvid.

(Anlea. 1080.)
<Salomon,monensomnemhominemcuramanimo.

tua?, dum vivil, habere : Quodcumquepoleslmanus

tua, ait, facere,instanler operare; quia necopus,nec

ratio, necsapientia erit apud tnferot, quo lu prope-
ras (210). Unde ego Wenricus, cum fralre meo

Alberto, volum patris nostri quod,dum viveret,
solvere induciavit,vice ipsius perficientes, saneto
PetroconlradimtissecclesiamTreionis,quaetilulataest
sub bonore sancti Dei genitricis, pro remedio

cjusdempalris noslri, et anlecessorum noslrorum

iitqtienostrarum. Quamquia liberam ab omni pon-
lificali exaclionepossedimus,excepta crismalis da-
Vioneet seeclesia?reconciliatione,ita etiam, remoto

impedimento taliuro negoliorum, sancto Pelro el

abbali, fralribusque inibi Deoservientibus,liberam
atribuiinus. Insuper etiam adicimus curtim con-

(210)Eccl., ix, 10.
(211)Sequunlurin boc cod.B chartaeduaede vi-

caria MittanisVilloe,quas superiusedidimus,p. 194
«it1.95.

A struendis ofiicinismonachorum,et hortum p.antan-
dis arboribus et herbis, et lerram aratri unius; ei

molendinum Spinse,et dimidiamclusuram vineae;
et quicquid horoinibus noslris ex eodera beneflcio
addereplacuerit, annuimus.Tesles lmjtisdonalionis
sunl hii: Ingelrannusdecanus, Adelardussubdeca-

nus, AscelinusBrillo; Gausberlus, magisterscole;
Bemerius canonicus, Gerogiuscanonicus;Fulche-
rius, filiusNivelonis;Gausiinus deLeugis, et filius

cjtisGauslinus;Rainaldus,flliusFlealdi; Gauslinus,
filiusGausfridi; lngenulfus,filiusNorbeli;Ansoldus
de MungeriVilla (211). i

CAPITULUMXCI.
De vicaria Imonis Villm, et de calumnia duorum

agripennorumvinemquw esljuxta Sanclum Bar-
B iholomeum.

(26 nov. 1077.JI
< Omnibus,tam presenlibusquamfuturis, sanctae

Deisecclesia?fldelibus, nos monachi sancli Pctri
Carnotensisccenobii,notum esse volumus, in a11110

quidem quo nostri ccenobii ediumque noslrarum
lecla voraxcunsumpseritflamroa,VIquoquekalendas
Decembr.(212),quod Roberlus.prcnoniiiteActtleus,
vicariam noslrselerroedelmonisVilla, quaminjuste.

possidebat,sanclo Pelro diinisil,giterpumquesuper
allarc ejus publice posuii; calumniain quoque H

agripennosvin.cse,quijuxla Sancli Bartolomeistint

cimiterium, in capile scilicet noslri clausi, missam

fecil, inde fralrum orationesaccipiensatque equuin
unum, VI libras valentem. Adfuitcum eo Ansoldus

" de MungeriiVilla; Rainaldus el fraler ejus, fllii
Wallerii. Nobiscumvero Laurenlius cubicularius,
Laurinus agaso; Gaudius et Teduinus, fralres;
Stepbanus major, et caeteri. >

CAPITULUMXCU.
DeecclesiaSupehorisCroti.

(Circa a. 1080.)
<Notum esse volumusnos monacbisancti Pelri

coenobiiCarnotensis cunctis sanclse Deisecclesise

fldelibus, a monachis sancli Marlini Majoris
Monasterii quamdam secclesiam, silara in Croto

superiori supcr fluvium Audurse, olim cmptam
fuisse ab abbale Landrico, faventibus fratribus

, de quorum palrimonio fuerat, Arraldo scilicet,
D Richardo el Beniardo, qui hanc ipsam sanclct

, Martino vendiderant, faventibus domnis de quo-
t rum beneflcio tres supradicli fratres lenue-

, rant. Verum, quia pauperlas semper claudicat.

1 Arraldus persepe reditus aecclesisein suis usibus,
vicius inopia, et nobis invitis retinehat, obiciens
in convenlionefore eandem oecclesiamcementoet

, lapidea nobisdebere(ieri. Quapropter, mullis vici-

l bus a nobis ex.communicalusatque iterum, specie
1 lenus usurpatis rebus dimi.ssis,absolulus; tandem,

sapienti usus consilio, in sese reversus, ad limina

(212).Quod;incendium,ut dicetur inferius, c. 104,
incidil in annum primum Gausfridi, Carnolensis

I episcopi; in secundumautem ante Eustachiiabbali.s.
elCctionem,i. e. in a. 1077.
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sancti Pctri venil, cum ctinjuge, nomine Adelidse,
et filiaBadehilde,ante aliare de commissisveniam

pcciit, ae deipsa aecclesiadonumsuper allare po-
suit; sub verbum pro missivisdicens senunquam,
ab illo die in antea, aliquam calumniam inferre
nobisde ca, neque se ullam consuettidinemhabitu-
rum in ea neque in terra ad eumpertinentem; neque
de annonis qusein secclesiaponendcstint-molluram

ullani,sicut prius faciebat, nec omnino aliam ali-

quam rem accepltirum; sed ideo ila liberam tlcin-

ceps a nobis abendam, ul aecclesiamsanctiGeorgii
et secclesiamsancli Cirici do Anelo. Quam rem

postea annuere fecit filiissuis, Gualterio sciJicetet

GisJeberlo,filia?quoque minori. Milesindenominc.
Actumesl Carnotis publice,Vkalendas Junii. Pla-
cuit quoque nomina eorum subscribere qui cx
utraque parte fuerunt prsesentes: Marcuardns;
Gualteriuset Alberlus, fratres; Wallerius, Blancus
Oculus.Ex nostrapater: Gilduinusmajor.Walierius
clcricus, Richcriusmajor, Slcphanus major, Lau-

r-enlius, Gislebertus, Adventius, Oydelerius,Rot-
bertus nosochomiarius,Radttlfus,Gilduinus,Gau-
dius. >

CAPITCLUMXCHI.
De quinque olcis terrm dalis sancto Petro in

Nantilliaco.

(Antca. 1080.)
< Omnes scire voliimiis qui has liileras sunt

lecturi, quoniam adiil quidani miles, noniincHer-
liiiims, habens secum Gcrniunduindc Rascbiniaco
et Iseubardtimarroigerumsuiim,sanctiPelri scilicct
Carnolensis ccenobii monachos; petens ab eis
orationum suflragia, ut ab illa die in antea, cum

ipsis monacbiseariun particeps fieret, Volcas ler-*

roe.nonlongeab ecclesiasancti Petri inNantilliac»,
perpetualiter concedendo sanclo Peiro donavit.

Cujiis tcrrse donurosnper akare ipsius posttit, in
oclabas aposlolorura videlicet Petri et Pauli; eo

quidemtenore, ut, sicut ipseab anleccssoribussuis

ipsas V olcas libere lenuerat, iia et supradicti mo-

nachi, absque ulliushominisinquicludine,habeant,
possideant,incolent,vel quicquidinde facere volue-
rinl faciant. Si quis aulem stiorum heredum vcl
alius aliquis bujus sfiaelargitionisdonumcontraire

voluerit, cum Dalhan et Abiron, damnationeiii in
infernoaccipiat, nisi resipuerit et ad satisfactionis
remediumconfugerit.Teslesex nostra parle fuerunt
hii : Gauslriduscoctts, Johanncs janitor; Hcrveus
et Durandus,fabri; Teduinus,Gaudius et Ilardui-

nus, fratres; L.aurenlius cubicularius, Laurinus

auriga, Advcnlhis Sophia, Engelbaudtis, Gisle-
bcrtus. >

GAPITULUMXCIV.
DiewcclesiaSpellereolisvillm.

(Antea. 1080.)
t In Dcict Doniininostri Jhesu Christi noniine.

Omnismonachorumcongregaliosancli Petri cceno-
bii Carnolensis, notumessevolumusomnibusChri-

gliiiiiicfideicultoribus,quodquiuani miles, nomine

A Hngo Drocensis, palrocinaiiteHuberlo abbate Imc.

coenobium,medieiatemsecclesia?de Spellerolisvilla

etlerramduom bonmsanctoPetro detlerit, recipiens
a nobis recumpensatione oraliones fratrum et alia

niisericordiseopera. Sed, quia res nobis tunc mo-

dica ct infructuosa visa est, et filiipredicli militis

calumniabanUiream, miniinefuit a nobis possessa.
Post muHiimautem lemporis, prsefatnsmileseffici-

lur monaehusinBurguliensiccenobio,et indeposlea,
visendigralia, ad nosrediens, incommotlitalecor-

poris graviter tactus, apud nos obiit. Citjusanimant
dum Chrislo ex more commendavissemus,glebara
corports, cum fratribus noslris, congruo honore

sepelivimus. Uxor quoque ejns, nomine Olisia,

quam reliquerat in seculo-cum filiis, Gausberio
B scilicet atque Guarino, ibidem adfuit. Qui simul

ciim matre, post humationempatris, ante altare

aposlolorumPetri et Patili properantes, prsefatam
ecclcsiamcum atrioet medielatedecimse,pro anima

palris, pari volo publice conlulerunt, terramque
unitis artri; ac donumsnper altare posuerunl, im-

prccantes Anntc el Caipha?,Anania?et Saphiree
maledictionemomnibus refragatoribus hiijus largi-J
lionis. t

CAPiTULUMXCV.

Dealododato a Haimericode VibranteLupo.
(Anno1081sivel082.)

< .n Chrisli nomine. Ego Girardus prior, cuix

omnibns fratribus ccenobii sancli Petri Carnoten-

sis, nolum esse voltimus cunctis successoribusno-

C stris, quod ea (cmpeslalequa domntis Eiistacbitis

abbas Romseniorab.iliir, cuin Gausfridoepiscopo

atquc Parisiacensi episcopo,ul pariter ostenderent

iujuste prolatam essc excoinmunicaiionemin con-

cilioExodunensi ab episcopoDiensiHugone super
GausfridiimCarnolensium prsesulem, videlicet in

proesenlia domni Gregorii papseVII, qucm etiara

tunc Hainriciis iniperator, cum Alamannis elLan-

gobardis, debellabal; ea, inqitam, tempcslale, qui-
dam miles, vocabulo HaimerictisVibraivsLiipiini,

corporis infirmilate laborans qua et obi.il, uteva-

deret inferni pcenas, monacbus apud nos,cllicitur;
fundosquosjure heredilariopossidebat,juxla locuiii

qjii Miscriacusvocatur, cumtribus militibus qui ex

parte ftintli ipsius fevati eranl, una cum consensti

lilii suiPagani,sanclo Petra et nobis reliquit. Cujus
fundidoniiinfiliusejus sup.eraltare sanctoriiuiapo-
slolortini Pelri et Pauli publiceposuit, inde ibiJein
orationes fralrumrecipiens. Cuidonosi quis inquam
conlraire temptaverit, nisi resipuerit, analliema
sit. >

CAPITULUMXCVI.

De qlado.dalo a Balduinoinlra Burgum Carnptinas.
urbis.

(Anie a. 1080.)
< In nomine sanctse et individuseTrinilalis, Ut

prsesenlesnon amittanl et futuri sciant, hpc scri-

ptum in scriniis nostris reservabilur. Nam adiil

prsesenliam noslram, moiiaeliorum sancti Petri

Cttrnoiensisccenobii,quidam miles,. Balduiuusnor
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mine, poscens suppliciter quatinus eum faceremus

iiionaclium;quod annuimus. Et propter hoc dedit

sancto Petro et nobis, exemptione sua, terram in

qtia quondamfuere vineae,et modo sunt in ea or-

luli plurimorum hominum; et reddit in censuVII

solidoset X denarios, in sancli Remigiifestivitate;
el est liberrima ab omni vicaria, et ab omnica-

plione,et ab omnibusconsuetudinibus.Quodfaclum

an.iucrunt uxor ejus et filius. Et ut libeniissime

assentiient, ilcdiuiuseis, ex noslro, tria modiafru-

inenli el duo modia avenae.Et ipse Balduinusde-

precatus esl, ut, si quis calumpnialorex hoc forel,
<:xcommunicalusex Deo et sancto Petro forel. Ut
auicm finnior hsccres esset, testes hujus rei hic cx
sua et noslra subnolavimus parle: Ermengardis,
uxor Balduini; Hiigo, filius amborum; Ingenulfus,
Olberius, Willelmtis; Hamelinus. filiusIlerbranni.
I)e nostra parte : Giiarnerius major, Guarinus et

Laurinus, artocopi; Laurenlius el Gisleberttts,fra-

trcs; Gualtcriusel Adventius, sartores; Joscelinus,
lilius Gilduini; Arroldus agaso; Radulfus, filius

Hildcgariiportarii. >

CAPITULUMXCVII.
I)e terra data a Ttosectinoin Pendente Pedicuh

(Aiite a. 1080.)
< Notumesse volunmslaniprsescnlisquamfuturi

evi Chrisli fldelibus, nos monacbi Sancti Pelri,
quoniam lerram Pendentis Pediculi, in conversione
Roscelini monachi, frater ejus Gerogiusmedietaletu

quidem sanclo Petro dedit in stipendiis fratruni,

pcr assensum Teudonis qui cognominalur Capul

Fcrri, cui aiititialiiiide parte noslra debenlurduo-

dcciinnummi in censu; postea vero ipsa terra a

Fulcberio, filio.Girardi, et a Gerogiode Curba Villa
ambitionc est invasa, de quoruin esse videbatur
bencficio.Quibusul assensumpraeberent,Fulcherio

quitlem quinquaginlanummorum solidos dedimus,
cl GerogioXXX; atqtie ipsi super allare sancti
Pctri guerpum ponentes, eandem terram possiden-
dam concessetunl, lanlum ut in festivitate sancti

Remigii censusprsedictusreddalur. Aclum est boc
in secclesiasancti Pelri publice,videntibus et au-
iliehlibusbis quoruin noinina subnolavimus: Gual-

Vrio monelario, Gerogio clerico, Slephaiiomajori,
Arnulfo Rufo; Fulchardo; Stephano, Avenlio et

Litirentio, fratribus; Ascelino majore; Teduino,
Gautlioel Harduino, fratribus; Willelmo,Arraldo

llildegarioet Radulfo,filioejus (215). >

CAPITULUMXCVIII.

Derebusdalis pro Ernaldopuero.
(Anlea. 1080.)

i 1nnoinine saiicta? el individuseTriniiatis, sci-
JicetPatris el Filii- et Spiritus Sancti. Nolumesse
volo omnibus sanctsc Dei tecclesisefldclibus, lam

(215) Charla quaeliuic subjicilurprsefert lituhim
illiini : De decimaRuineriiFinemundi, edilaqueest
sitperiiis,p. 138.

(214)Sequilurcharla cui liiiilns: Deviadata apud
SuttciumGermanumde Alogia; quam jam vulgavi-

A prsesenlibusquam fuluris, ego Landricus, militia?

seculari deditus, una cumtixore mea, Ermelina no-

mine, et Hugonefiliomeo primogenito,Deoomni-

potenli et beato Pelro aposlolorum principi, filium

meumjam octonem, Ernaldumnomine, roancipans,
trado in ccenobiosupradicli aposloloruroprincipis,
ul ibi serviat omnes dies vitsesuseDeoet sanclis

ejus, ac pro nobiset omnibusDeifidelibusdienoctu-

que preces fundat. Pro quo prsefatocenobiotra-

dcndo, concedimus, in loco qui vocalur Baliolus,
lcrram duum animalium, cum manso. Cui dono
addimus qiiarlam parlem brennadii quod actenus

habuimus in vico Sancli Romani, juxla Braiao ca-

slrum, ul ab hac die el deinceps habeant monachi

supradicti ccenohii et in perpetuum possideant.
ConcedimusetiamjunioratumsecclesisedomniPetri,
sicut Rainaldus decanns lenere videlur, et omnia

qtisede nobispossidel in ipsa villa. Votumusaulera